ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О nовестке дня двадцать второго заседания Государственного
Совета Ресnублики Татарстан шестого созьmа

Государственный Совет Ресnублики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить nовестку дня двадцать второго заседания Государственного

Совета Ресnублики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан .
2. Об исnолнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. Обязательный nубличный отчет Президента Ресnублики Татарстан

Р.Н. Минниханова о результатахнезависимой оценки качества условий оказа­
ния услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,

социального обслуживания, которые расположены на территории Ресnублики
Татарстан, с 1 января по 31 декабря 2020 года и принимае1:о1ых мерах по со­
вершенствованию деятельности указанных организаций.

4. О законодательной инициативе Государственного Совета Ресnублики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 13 Федерального закона "Об оружии".

5. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правона­
рушениях". .

6. Об Обращении Государственного Совета Ресnублики ·· Татарстан
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о не­
обходимости ужесточения нормативно-nравового регулирования в сфере обо­
рота гражданского оружия.

7. О законодательной инициативе Государственного Совета Ресnублики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных право нарушениях".

2

8. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи:ки
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Уголовный кодекс Российской Федерации и статьи 31 и 150 Уголовно­
процессуального кодекса Российской Федерации в части ужесточения ответст-

~ ~·

вениости за незаконныи ооорот наркотических средств и психотропных ве-

ществ".

9. О законодательной инициативе Государственного Совета. РеспубЛИЮI

Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­
сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статьи 106 и 151 Федерального закона "Об информации, информационных
технологиях и о защите информации".

1 О. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Уголовный кодекс Российской Федерации и Уголовно-nроцессуальный

кодекс Российской Федерации".

11. Об Обращении Государственного Совета Республики Татарстан
к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о не­
обходимости скорейшего принятия подзаконных нормативных правовых актов

в целях реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года N!! 530-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об информации, информаци­

онных технологиях и о защите информации".

12. Об Обращении Государственного Совета Республики Татарстан

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации В.В. Володину по вопросу совершенствования нормативно­

правового регулирования в части ограничения распространения деструктивной

информации посредством сети "Интернет", в том числе в социальных сетях.

13. О законодательной инициативе Государственного Совета Ресnублики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесе­
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 181-6 "О внесении изме­
нений в Закон Республики Татарстан "О реализации прав граждан на предос­

тавление им жилых nомещений государственного жилищного фонда Респуб­

лики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социально­

го найма" и Закон Республики Татарстан "О реализации прав граждан на пре­

доставление им жилых ПО!\Iещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования" (Il чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 196-6 "О внесении изме­

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

з

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 189-6 "Об исполнении
бюджета Республики Татарстан за 2020 год" (I чтение).

17. О проекте закона Ресnублики Татарстан N2 190-6 "Об исполнении
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ресnублики Татарстан за 2020 год" (I чтение).

18. О проекте закона Республики Татарстан N2 191-6 "Об утверждении
дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Рес­

публики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов" (I чтение).
19. О проекте закона Республики Татарстан N2 193-6 "О внесении изме­

нения в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об установлении налоговых
ставок для налогоплательщиков, применяющих уnрощенную систему налого­

обложения" (I чтение).
20. О проекте закона Республики Татарстан N2 194-6 "0 внесении изме­

нений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество ор­
ганизаций" и Закон Республики Татарстан "О внесении изменений в статьи 3
и 5 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество организаций"

(1 чтение).
21. О проекте закона Республики Татарстан N2 192-6 "О внесении изме­

нения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов местно­
го самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по осуще­

ствлению государственного контроля (надзора) в области долевого строитель­

ства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также

за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строи­

тельством многоквартирных домов" (I чтение).
22. О npoer<тe закона Республики Татарстан N2 198-6 "О внесении изме­

нений в статьи б и 7 Закона Республики Татарстан "О мировых судьях Респуб­
лики Татарстан" (I чтение).

23. О проекте закона Республики Татарстан N2 199-6 "О признании утра­
тившими силу отдельных законодательных актов Республики Татарстан"

(1 чтение).
24. О проекте закона Республики Татарстан N2 195-6 "О внесении изме­

нения в статью 9 Закона Республики Татарстан "О физической культуре
и сnорте" (1 чтение).

25. О проекте закона Республики Татарстан N2 197-6 "О внесении изме­
нений в Закон Республики Татарстан "Об адресной социальной поддержке на­

селения в Республике Татарстан" (I чтение).
26. Доклад Общественной палаты Республики Татарстан "О состоянии

и развитии институтов гражданского общества в Республике Татарстан
в 2020 году".

4

27. О проеk-те федерального закона N'2 1154844-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу совер­
шенствования мер nоддержки граждан, участвующих на добровольных нача­

лах в защите Государственной границы Российской Федерации ".

28. О nроекте федерального закона N'!! 1164301-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об общих nринцилах организации местного самоуправ­

ления в Российской Федерации" и статью 263 Федерального закона "Об общих
nриниипах организации законодательных (представительных) и исполнитель­
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

(по вопросу осуществления органами местного самоуправления международ­

ных и внешнеэкономических связей).

29. О проекте федерального закона N!! 1171868-7 "О внесении изменений
в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации" (в части установ­
ления ответственности организаций финансового рынка).

30. О проекте федерального закона N2 1163880-7 "О внесении изменения
в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании nроиз­
водства и оборота этилового сnирта, алкогольной и сnиртосодержащей nро­

дукции и об ограничении nотребления (распития) алкогольной продукции"
(в части наделения органов местного самоуправления муниципальных округов

nравом устанавливать границы nрилегающих территорий, на которых не до­

пускается розничная nродажа алкогольной продукции и розничная nродажа

алкогольной nродукции nри оказании услуг общественного nитания).
3\. О nроекте федерального закона N'!! 1172553-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)" и отдельные зако­
нодательные акты Российской Федерации" (в части реформирования институ­
та банкротства).

32. О nроекте федерального закона N'!! 1146599-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части отнесения

лесоnарковых зеленых поясов к зонам с особыми условиями исnользования
территорий).

33. О проекте федерального закона N2 1147763-7 "О внесении изменения
в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесе­

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

(в части установления дополнительных полномочий).

34. О проекте федерального закона N2 1149512-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в час­

ти установления возможности в отдельных случаях образовывать земельный

участок без внесения изменений в nроект межевания территории при ком­

плексном освоении территории).

5

35. О лроекте федерального закона .N2 1160405-7 "О внесении изменения
в статью 9 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными
и о внесении ИЗ!IIенений в отдельные законодательные акты Российской Феде­

рации" (в части дополнения перечия общих требований к содержанию живот­
ных).

36. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Орен­
бургской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собра­
ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене­

. ний в Лесной кодекс Российской Федерации".
37. О nроекте федерального закона .N2 1142943-7 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных nравонарушениях"

(об установлении ответственности за нарушение требований к производству
и (или) обороту nива и пивных напитков).

38. О проекте федерального закона .N2 1169750-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(об установлении ответственности за нарушение ограничений переводов
денежных средств).

39. О проекте федерального закона .N2 1177082-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
в связи с совершенствованием государственного контроля в сфере оборота
оружия".

40. О проеъ."Те федерального закона .N2 1161234-7 "О внесении изменений
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законода­

тельные акты Российской Федерации" (в целях приведения в соответствие
полномочий органов местного самоуnравления муниципальных округов

с полномочиями органов местного самоуправления городских округов).

41. О проекте федерального закона .N2 1053866-7 "0 внесении изменений
в Федеральный закон "О государственной информационной системе жилищно­
коммунального хозяйства" (в части оптимизации видов информации, разме­
щаемой в государственной информационной системе жилищно­

коммунального хозя11ства и оnределения статуса региональных информацион­

ных систем).

42. О проекте федерального закона .N2 1167477-7 "0 внесении изменения
в статью 18 Федерального закона "О гражданской обороне" (в части уточнения
субъекта обеспечения мероnриятий местного уровня по гражданской обороне,

защите населения и территорий).

43. О nроекте федерального закона .N2 1183583-7 "О внесении изменений
в статью 5.35 1 Кодекса Российской Федерации об административных правона­
рушениях" (в целях обеспечения возможности привлечения к административ-

~ ~ v

нои ответственности лиц, ооязанных уплачивать алименты, при частичнои уп-

лате алиментов на содержание детей и нетрудоспособных родителей) .

6

44. Правительственный час: "Об обеспечении населения качественной

питьевой водой".

45. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

r. Казань,
11 июня 2021 года

N2 964-Vl ГС

Ф .Х. Мухаметшин